
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

DETERMINA

N° 288    Registro del 22/12/2023  Registro Generale N° 1104 del 22/12/2023

Oggetto  :  RIMBORSO  ONERI  RETRIBUITI  AMMINISTRATORI  PER  CARICHE
PUBBLICHE ART. 80 COMMA 1 D. LGS N. 267/2000. IMPEGNO DI SPESA ANNO
2023 

  C.l. 1156 del  -  Determina N°  288 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 22/12/2023 - Pag 1 di 3



IL RESPONSABILE DELL'AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

PREMESSO che l'art. 80 comma 1 del D. Lgs.vo n. 267/2000 e ss.mm.ii. dispone che i permessi retribuiti per cariche 
pubbliche sono a carico dell'Ente presso il quale i lavoratori dipendenti esercitano le funzioni pubbliche; 

RITENUTO di  dover  assumere l'impegno di  spesa presunto di  euro2.000,00 al fine di  consentire il  rimborso di  
quanto dovuto ai sensi del citato art.  80 per gli  amministratori  comunali  per l'anno 2023 a valere del  cap. 23 
“Rimborsi cariche elettive” del Bilancio 2023;

DATO ATTO che la  liquidazione e pagamento di  quanto effettivamente dovuto ai datori  di  lavoro avverrà solo 
successivamente su richiesta documentata da parte degli stessi datori con apposito provvedimento; 

VISTO il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in  
particolare gli articoli 107, 109, 151, comma 4 e 183, comma 9.

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il Decreto Sindacale di attribuzione alla scrivente della Posizione Organizzativa dell’Area I “Affari Generali e 
Servizi alla Persona”;

 DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono richiamate seppur non materialmente trascritte 

1.    di assumere l’impegno di spesa presunto di € 2.000,00 al fine di consentire il rimborso ex art. 80 TUEELL degli  
oneri relativi agli amministratori per il periodo 01.01.2023/31.12.2023 a valere delle risorse disponibili del Cap. 23 
“Rimborsi cariche elettive” del Bilancio 2023;

2.    di dare atto che la liquidazione e pagamento di quanto dovuto ai datori di lavoro avverrà solo successivamente  
su richiesta documentata da parte degli stessi datori con apposito provvedimento;

3.    di  disporre  la  trasmissione  del  presente  provvedimento  al  Servizio  Finanziario  per  gli  adempimenti  
consequenziali.

4. di rendere noto che il R.U.P. è l’Istruttore Direttivo Dott.ssa Loridana Iacomelli ed il compilatore del presente 
atto amministrativo è l'Istruttore Amministrativo Margherita Bardicchia.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 1156 del  -  Determina N°  288 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 22/12/2023 - Pag 2 di 3



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura
finanziaria degli importi di seguito elencati :

N. Anno Cap. Articolo T. F. S. I. Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

1 2023 23 RIMBORSO ONERI RETRIBUITI AMMINISTRATORI 
PER CARICHE PUBBLICHE ART. 80 COMMA 1 D. 
LGS N. 267/2000. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2023

2000,00 1217

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 1612 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 27/12/2023 aL 11/01/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Iacomelli Loridana

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 1156 del  -  Determina N°  288 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 22/12/2023 - Pag 3 di 3


	(Provincia di Lecce)

